
令和３年９月１日 

 保 護 者 様 

台東区立忍岡中学校 

校長 平 井 邦 明 

 

「緊急事態宣言」の延長に伴う「学校公開」等の対応について 

 

初秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より、本校の教育活動に

対して、御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、８月３１日を期限とした「緊急事態宣言」が９月１２日まで延長さ

れました。そのため、９月前半に予定していました「学校公開」等につきましては、下記のとおりの扱いとなりま

すので、御確認ください。 

なお、既に御予定をされていた保護者の皆様には、誠に申し訳ありませんが、御理解くださいますようお願い申

し上げます。また、今後の感染状況により「緊急事態宣言」が更に延長となることが予想されます。その際の対応

につきましては、別途、お知らせをいたします。 

 

記 

 

１ 第３回土曜学校公開日〔９月４日（土）〕 

  土曜授業とし、保護者の参観はありません。 

 

２ 学校公開〔９月６日（月）～１０日（金）〕 

  保護者の参観はありません。 

 

３ 日曜授業参観〔９月１２日（日）〕 

  日曜授業とし、保護者の参観はありません。 

  ※午後まで授業がありますが、給食はありませんので、「弁当」「水筒」を持参することになります。御協力を

お願いいたします。 

※５・６校時に予定をしていました「道徳授業地区公開講座」（「特別の教科 道徳」の授業公開、協議会）も

保護者への公開及び参加はありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  〔問合せ〕 

                                    副校長 原 田 昌 男 

                                    教務主任 大 陽 照 弘 

                                    電話 ０３（３８２８）７２４１ 


